
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ ct&~ СМИ- 2019 г №

Об мерах по обеспечению эффективности 
использованию передвижных мобильных комплексов

В целях контроля и эффективного использования передвижных мобильных 
комплексов ПРИКАЗЫВАЮ:

/ - * 4

1. Главным врачам подведомственных учреждений:
главному врачу ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района»; 
главному врачу «ЦРБ Боровского района»; 
главному врачу «ЦРБ Жуковского района»; 
главному врачу ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района»; 
главному врачу ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района»; 
главному врачу ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района»; 
главному врачу ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница№ 1»; 
главному врачу ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 2»; 
главному врачу ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 3»; 
главному врачу ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 4»; 
главному врачу ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 5»; 
главному врачу ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 6»; 
главному врачу ГБУЗ КО «Калужская городская клиническая больница № 4 
им. Хлюстина А.С.»;
главному врачу ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»

3.

1.1. Обеспечить постановку передвижных мобильных комплексов на учет 
в ГИБДД. Срок -  30.09.2019.

1.2. Обеспечить подключение к системе ГЛОНАСС, предоставить логины и 
пароли в ГБУ КО «КОМЦ». Срок - 30.09.2019.

1.3. Предоставить графики работы передвижных комплексов в министерство 
здравоохранения Калужской области и ГБУ КО «КОМЦ». Срок -  30.09.2019.

2. Директору ГБУ КО «КОМЦ» на еженедельных планерках докладывать (на 
основании мониторинга) о ходе выполнения графиков (п. 1.2).

Возложить персональную ответственность за выполнение данного приказа на главных 
врачей учреждений и заместителя министра-начальника управления организации 
материально-технического обеспечения, государственного заказа Дмитриева А.А.

Министр


